УИД 86МS0025-01-2024-006447-86

  Дело № 2-4340-2501/2024
2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
18 октября 2024 года

        город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клименко А.И., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело № 2-4340-2501/2024 по исковому заявлению Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» (АО «Банк Русский Стандарт» ИНН 7707056547) к Явновой (до заключения брака – Субботиной) Екатерине Михайловне о взыскании задолженности по договору займа от 11.04.2006 года № *, а также расходов по уплате государственной пошлины,

Руководствуясь статьями 98-101, 194-199, 234 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковые требования Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Явновой (Субботиной) Екатерине Михайловне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать в пользу Акционерного общества «Банк Русский Стандарт» (ИНН 7707056547) с Явновой (Субботиной) Екатерины Михайловны, * года рождения, уроженки * (паспорт *, ИНН: *, СНИЛС *) задолженность по договору займа от 11.04.2006 года № *, за период с 11.04.2006 по 26.08.2024 в сумме 43849,05 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1515,47 руб., а всего с учетом судебных расходов, взыскать 45 364 (сорок пять тысяч триста шестьдесят четыре) рубля 52 копейки.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье, вынесшему решение.

Заявление ответчиком об отмене настоящего решения может быть подано мировому судье в течение 7 дней со дня его вручения. В заявлении должны быть указаны уважительные причины неявки в судебное заседание, о которых он не имел возможности своевременно сообщить суду, а также обстоятельства с доказательствами, которые могут повлиять на содержание решения суда.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-4340-2501/2024 (УИД 86МS0025-01-2024-006447-86) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 18.10.2024
Мировой судья

А.И. Клименко